
В Управление Федеральной 
антимонопольной службы по ЯНАО

от Общества с ограниченной 
ответственностью «РЕМиСТР»

адрес:
628403, Российская Федерация, 

Тюменская область, 
Ханты-Мансийский округ - Югра, 

город Сургут, ул. Инженерная, д.20 
Тел.8-932-438-49-27

Организатор аукциона: 
Филиал Акционерного общества энергетики 

и электрофикации «Тюменьэнерго» 
Ноябрьские электрические сети

Адрес: 629804, г. Ноябрьск, 
Тюменской области, ЯНАО, 

ул.Холмогорская, д.25 
Тел. 8(3496) 362488

Ответственное должностное лицо:
Бован С.Ф. 

телефон (3496) 362488, 
e-mail: okonstantinova@nes.te.ru

ЖАЛОБА
на действия конкурсной (закупочной) комиссии филиала АО «Тюменьэнерго» Ноябрьские

электрические сети

29 января 2016 года было опубликовано извещение о проведении закупки - 
открытого одноэтапного конкурса в электронном формате без предварительного отбора на 
право заключения договора на выполнение работ по строительству объекта 
«Теплая стоянка СМиТ на РПБ НЭС филиала АО «Тюменьэнерго» 
Ноябрьские электрические сети (47969) официально опубликовано на официальном 
сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов 
(www.zakupki.gov.ru), закупка № 31603255707, на электронной торговой площадке 
системы электронных торгов B2B-Center (http://b2b-center.ru) № 47969 с учетом 
положений ч. 13 ст. 4 Федерального закона «О закупке товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц» от 18.07.2011 № 223-ФЗ.

Лот №1 -  Право заключения договора на выполнение работ по строительству 
объекта «Теплая стоянка СМиТ на РПБ НЭС филиала АО «Тюменьэнерго» 
Ноябрьские электрические сети

Начальная (максимальная) цена договора:
лот №1 -  114 077 522.55 (сто четырнадцать миллионов семьдесят семь тысяч 

пятьсот двадцать два) рубля 55 копеек с учетом НДС;
Место приёма заявок на участие в конкурсе в электронном виде на ЭТП группы 

B2B-Center ((http://b2b-center.ru).

mailto:okonstantinova@nes.te.ru
http://www.zakupki.gov.ru
http://b2b-center.ru
http://b2b-center.ru


Приём заявок на участие в конкурсе (срок предоставления документации): в период 
с 29.01. 2016 года по 26.02.2016 года. Дата и время окончания подачи заявок 26.02.2016г. в 
11.00.

В установленный организатором сроки нашей организацией была подана заявка на 
участие в открытом конкурсе № 47969 предложений на право заключения договора на 
выполнение работ по строительству объекта «Теплая стоянка СМиТ на РПБ 
НЭС филиала АО «Тюменьэнерго» Ноябрьские электрические сети, что 
подтверждается протоколом № 47969/0080-1 заседания Конкурсной комиссии по 
вскрытию заявок, представленных Участниками на ЭТП системы B2B-MRSK по 
открытому одноэтапному конкурсу без предварительного отбора на право заключения 
договора на выполнение работ по строительству объекта «Теплая стоянка 
СМиТ на РПБ НЭС филиала АО «Тюменьэнерго» Ноябрьские электрические 
сети от 26 февраля 2016г.

Протоколом № 47969/0080-3 заседания Конкурсной (Закупочной) комиссии по 
рассмотрению в предварительной ранжировке заявок участников открытого одноэтапного 
конкурса на право заключения договора на выполнение работ по строительству 
объекта «Теплая стоянка СМиТ на РПБ НЭС филиала АО «Тюменьэнерго» 
Ноябрьские электрические сети от 24 марта 2016г., было принято решение отклонить 
заявку нашей организации от дальнейшего рассмотрения.

По утверждению Конкурсной комиссии (отражено в вышеуказанном протоколе) 
14.03.2016г. ООО «РЕМиСТР» через ЭТП B2B-MRSK (www.b2b-mrsk.ru) был направлен 
запрос о предоставлении недостающих документов либо разъяснений в срок до 08.30 
МСК 16.03.2016г. и якобы Разъяснения по данному замечанию Участником не были 
предоставлены, а также ряд документов ООО «РЕМиСТР» не соответствует требованиям 
конкурсной документации.

ООО «РЕМиСТР» с выводами комиссии не согласно, т.к. все замечания были им 
устранены и направлены 15 марта 2016г. в 18.37 по московскому времени, то есть до 
истечения указанному Комиссией срока.

ООО «РЕМиСТР» считает, что ряд требований Конкурсной (Закупочной) 
комиссии, послуживших основанием для отклонения его заявки, не соответствует 
документации по ФЗ от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц».

В соответствии с частью статьи 17 Закона «О защите конкуренции» от 26.07.2006г. 
№ 135-ФЗ при проведении торгов, запроса предложений запрещаются действия, которые 
приводят или могут привести к недопущению, ограничению или устранению 
конкуренции.

Кроме того, ООО «РЕМиСТР» полагает, что Участник конкурса ООО НПО 
«Ноябрьский Завод строительных материалов» не мог быть допущен для дальнейшего 
участия в конкурсе, т.к. у него отсутствуют свидетельство СРО.

На основании вышеизложенного, считаем, что действия закупочной комиссии 
являются не правомерными

Прошу:

1. Приостановить проведение открытого одноэтапного конкурса без предварительного 
отбора на право заключения договора на выполнение работ по строительству объекта 
«Теплая стоянка СМиТ на РПБ НЭС филиала АО «Тюменьэнерго» Ноябрьские 
электрические сети до рассмотрения жалобы по существу, направив соответствующее

http://www.b2b-mrsk.ru


требование о приостановлении дальнейшего рассмотрения заявок на электронную 
площадку ЭТП B2B-MRSK (www.b2b-mrsk.ru), а также направив в письменной форме 
Заказчику: «Филиал Акционерного общества энергетики и электрофикации
«Тюменьэнерго» Ноябрьские электрические сети. Адрес местонахождения 629804, г. 
Ноябрьск, Тюменской области, ЯНАО, ул.Холмогорская, д.25.

2. Признать действия Конкурсной (Закупочной) комиссии об отклонении заявки ООО 
«РЕМиСТР» от дальнейшего рассмотрения для участия в открытом одноэтапном конкурсе 
без предварительного отбора на право заключения договора на выполнение работ по 
строительству объекта «Теплая стоянка СМиТ на РПБ НЭС филиала АО 
«Тюменьэнерго» Ноябрьские электрические сети, что подтверждается протоколом № 
47969/0080-3 не законными.

3. Отменить протокол № 47969/0080-3 заседания Конкурсной (Закупочной) комиссии по 
рассмотрению и предварительной ранжировке заявок участников открытого одноэтапном 
конкурсе без предварительного отбора на право заключения договора на выполнение 
работ по строительству объекта «Теплая стоянка СМиТ на РПБ НЭС филиала АО 
«Тюменьэнерго» Ноябрьские электрические сети от 24 марта 2016г.

Приложение:

1. Извещение № 31603255707 о проведении закупки от 29.01.2016г. ( на 2-х листах);

2. Протокол № 47969 заседания Конкурсной комиссии по вскрытию поступивших на 
конкурс заявок участников открытого одноэтапном конкурсе без предварительного отбора 
на право заключения договора на выполнение работ по строительству объекта 
«Теплая стоянка СМиТ на РПБ НЭС филиала АО «Тюменьэнерго» Ноябрьские 
электрические сети от 26.02.2016г. (на 3-х листах);

3. Протокол № 47969/0080-3 заседания Конкурсной (Закупочной) комиссии по 
рассмотрению в предварительной ранжировке заявок участников открытого одноэтапного 
конкурса на право заключения договора на выполнение работ по строительству 
объекта «Теплая стоянка СМиТ на РПБ НЭС филиала АО «Тюменьэнерго» 
Ноябрьские электрические сети от 24 марта 2016г. (на 6-ти листах);

4. Скриншот о направлении документов по устранению замечаний, направленный

Директор И.И. Щелгачев

http://www.b2b-mrsk.ru

